pelo auditor na fiscalização, é evidente o erro de registro no sistema, uma vez que o estoque de 
fechamento e abertura do dia autuado (d) e do dia imediatamente anterior/posterior são 
divergentes, o que reforça que os valores lançados no “Val_Aj_Ganho” pelo fiscal são fictícios, já 
que não é sequer razoável supor uma venda de 13.028 (treze mil e vinte e oito) ou 12.474 (doze mil 
quatrocentos e setenta e quatro) litros na madrugada de um dia para o outro, entre o fechamento 
de um dia e abertura de outro, tal como nos exemplos destacados acima. 

PAF redistribuído para esta relatoria. 

Após as medidas instrutórias tomadas, entendo como satisfatórios para formação do meu